2025年 9月

お客さま各位

株式会社ミスミ

日本企業体

ME事業グループ

「ワンタッチ継手 メイルコネクタ-外形六角タイプ」

「ワンタッチ継手 メイルエルボ」

仕様変更のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

下記の通り「ワンタッチ継手 メイルコネクタ-外形六角タイプ」および

「ワンタッチ継手 メイルエルボ」の商品仕様を変更いたしました。

お客さまには設計変更などのご面倒をお掛けいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますよう

謹んでお願い申し上げます。

敬具

 記

1. 対象商品

ワンタッチ継手 メイルコネクタ-外形六角タイプ-

ワンタッチ継手 メイルエルボ

【カタログ】ミスミ FA用メカニカル標準部品カタログ 2018年度版_2巻_P.1447

商品名 タイプ URL

ワンタッチ継手 メイルコネクタ

-外形六角タイプ-
MJCNLS

https://jp.misumi-

ec.com/vona2/detail/110300335060/

ワンタッチ継手 メイルエルボ
MJELLS

https://jp.misumi-

ec.com/vona2/detail/110302224630/

※一部型番は対象外となります。詳細は「4．仕様変更対象外型番」をご確認ください。

https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300335060/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300335060/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110302224630/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110302224630/

2. 仕様変更箇所

変更点 変更内容 変更前 変更後

（1） 外観色味（プッシュリング） 水色 青色

（2） 外観刻印（プッシュリング） 製造ブランド MiSUMi

（3） 材質（プッシュリング） PBT（ポリブチレンテレフタレート） POM（ポリアセタール）

（4） 材質（シール） フッ素ゴム NBR（ニトリルゴム）

材質変更に伴う機能上の変更はございません。

 ＜図面：ワンタッチ継手 メイルエルボ＞

（１） 外観色味（プッシュリング）

商品名 タイプ 変更前（水色） 変更後（青色）

ワンタッチ継手

メイルコネクタ

-外形六角タイプ-

MJCNLS

ワンタッチ継手

メイルエルボ
MJELLS

（２）外観刻印（プッシュリング）

プッシュリング

シール（製品内部）

商品名 タイプ 変更前（製造ブランド） 変更後（MiSUMi）

ワンタッチ継手

メイルコネクタ

-外形六角タイプ-

MJCNLS

ワンタッチ継手

メイルエルボ
MJELLS

3. 仕様変更時期

2025年 11月より順次切り替えとなります。

※一時的に仕様変更前後の商品が混在する可能性がございます。

4. 仕様変更対象外型番

  以下の型番は仕様変更対象外です。

材質・外観の詳細は「 2．仕様変更箇所」の変更前情報をご参照ください。

以上

No. Type 型番

1 MJELLS MJELLS10-3-B